
Obsah-září2018

290 Kalendárium - září

292 Řádky pro včelařky 
Rozhovor na téma včelařské začátky 
„Ke včelám jsem se přivedla sama," 
říká Mgr. Libuše Vlasáková

294 Včelařská praxe 
Šlechtění včel a chov matek - IX. 
Kvalita matek pohledem chovatele 
Pavla Cimaly

296 Zdraví včel 
Tlumení moru včelího plodu 
přemetením včelstev 
Kristýna Haltufová o prevenci 
před chorobami včel

298 Zadáno pro předsedkyni

299 Včelařská praxe
Moje poznatky z prohlídek včelstev 
Martin Paleček o konci včelařské 
sezóny

300 Pro začínající včelaře
Vosk nad zlato
Falšování vosku parafínem, jak 
uchránit plásty před zavíječem 
a další záludnosti číhající 
na začátečníky popisuje Ing. Oldřich 
Veverka

303 Vzdělávání 
Vzdělávací program pokračuje 
i ve školním roce 2018-2019 
V Rosicích se budou nadále učit 
začátečníci i mírně pokročilí

304 Včelařská praxe 
Systém Mini plus posedmé 
Zakončení seriálu o úlovém systému, 
v němž mohou včelařit i děti

306 Zdraví včel
Státní veterinární dozor na úseku
zdraví včel
Jaká je aktuální nákazová situace na 
území České republiky?

308 Co říká věda
Z Výzkumného ústavu včelařského 
Dol - IX.
Racionalizaci ve včelařství v náplni 
výzkumného ústavu popisuje 
Dr. Ing. František Kamier

309 Có říká věda
Včely chápou nulu 
Nečekaný objev v podivuhodném 
světě včel

310 Co říká věda
Kouzla starých včelařů vs. současná 
věda
Jak daleko jsou ochotni zajít 
novodobí vědci?

311 Ochrana přírody 
Zkušenosti Jaromíra Čížka s chovem 
čmeláka pruhovaného
Vrátí se jeden z ohrožených druhů 
do přírody?

314 Historie
Vývoj právní úpravy včelařství na 
našem území - IX.
Včelařské patenty Marie Terezie 
a jejich význam pro včelaření и nás

315 Včelaři na cestách 
Oslavy Světového dne včel 
ve Slovinsku
„Byli jsme při tom," vzpomínají 
včelaři z Ivančic na setkání se 
slovinským prezidentem

316 Včelařská mládež 
Letní škola mladých včelařů 
v Nasavrkách

317 Včelařská mládež
Premiérové setkání Visegrádské 
čtyřky
V Nasavrkách chybělo Polsko, ale 
příště už bude V4 kompletní

318 Zadáno nejen pro včelaříky
Zářijové hrátky

320 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

322 Jubilea/Odešli z našich řad

324 Napsali jste nám
Blahopřejeme/Vzpomínáme


